2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2020

№ 86-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации

города Нефтеюганска от 15.07.2019 № 128-нп «Об утверждении порядка
и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории города Нефтеюганска»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2019 № 700-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.07.2019 № 128-нп «Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Нефтеюганска» следующие изменения,                а именно:
1.1.В преамбуле постановления слова «решением Думы города Нефтеюганска от 26.12.2018 № 514-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» заменить на слова «решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2019 № 700-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
1.2.В пункте 2 постановления после слов «домах» дополнить словами                «в 2018 году».
1.3.В приложении к постановлению:

1.3.1.В пункте 1.1 раздела 1 слова «в 2019, 2020 и 2021 годах» заменить на слова «в 2020, 2021 и 2022 годах», слова «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2016 № 334-п                       «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного    округа – Югры, на 2017-2019 годы» (далее – постановление № 334-п)» заменить на слова «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.04.2019 № 136-п                  «О краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного    округа – Югры, на 2020-2022 годы».
1.3.2.В подпункте 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 слова «решением Думы города Нефтеюганска от 26.12.2018 № 514-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» заменить на слова «решением Думы города Нефтеюганска от 24.12.2019 № 700-VI                          «О бюджете города Нефтеюганска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
1.3.3.Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия предоставляется в целях реализации муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске» на капитальный ремонт многоквартирных домов при неотложной необходимости.».
1.3.4.В пункте 1.3 раздела 1 слова «на 2019 год и плановый период 2020 и 2021» заменить на слова «на 2020 год и плановый период 2021 и 2022».
1.3.5.Раздел 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6.Результатом предоставления субсидии является достижение значения целевого показателя, установленного в строке 3 «Количество отремонтированных многоквартирных домов при неотложной необходимости» таблицы 1.1 «Дополнительные целевые показатели муниципальной программы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске.».
1.3.6.Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«-получатель субсидии – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
1.3.7.В подпункте 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 после слова «департамент» дополнить словами «ЖКХ».

1.3.8.Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.3 следующего содержания:

«2.3.3.В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, она предоставляется без повторного прохождения проверки на соответствие указанным категориям.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев